会員 各位

     公益社団法⼈ ⽇本電気技術者協会 東北⽀部

令和５年度 電気主任技術者会議の開催について（開催案内）

⾃家⽤電気⼯作物の電気主任技術者等を対象とし，下記のとおり開催いたします。

１．⽇時，場所および定員   時間︓各会場とも 10 時 30 分〜15 時 30 分

⽉  ⽇ 会     場 所  在  地 定員

９⽉２６⽇（⽕） 郡⼭商⼯会議所
6 階 ⼤ホール 郡⼭市清⽔台１丁⽬３８ 対⾯ 100 名

９⽉２８⽇（⽊） ⻘森県観光物産館 アスパム
5 階 あすなろ ⻘森市安⽅１丁⽬１４０ 対⾯ 50 名

１０⽉ ４⽇（⽔） コープシティ花園
ガレッソホール 新潟市中央区花園１丁⽬２２ 対⾯ 70 名

１０⽉ ５⽇（⽊）  ⻑岡商⼯会議所
6 階 601 会議室

⻑岡市表町３丁⽬１８
リナシエビル 対⾯ 70 名

１０⽉１２⽇（⽊） ハーネル仙台
３階 蔵王 仙台市⻘葉区本町２丁⽬１２７ 対⾯ 120 名

オンライン 100 名
１０⽉２３⽇（⽉） ⼭形テルサ ⼤会議室 ⼭形市双葉町１丁⽬２３ 対⾯ 60 名

１０⽉２５⽇（⽔） 盛岡地域交流センターマリオス
18 階 188 会議室 盛岡市盛岡駅⻄通２丁⽬９１ 対⾯ 70 名

１０⽉２６⽇（⽊） 秋⽥市⺠交流プラザ
2 階 多⽬的ホール 秋⽥市東通仲町４１ 対⾯ 80 名

２．会議内容

（１）需要設備における IoT を⽤いたスマート保安実証について           [佐⿃電機株式会社］

（２）令 和 ４ 年 度 の電 気 事 故 について          [関東東北産業保安監督部 東北⽀部］

（３）令和４年度の⾃家⽤電気⼯作物(需要設備関係)に係る⽴⼊検査結果について

[関東東北産業保安監督部 東北⽀部]

（４）電気事業法等の改正について              [関東東北産業保安監督部 東北⽀部］

（５）NITE の電気保安技術⽀援業務について※     [独⽴⾏政法⼈製品評価技術基盤機構]

※（５）についてはビデオ放映による講義となる場合がございます。

３．次第

10 時 30 分   開始

10 時 30 分〜10 時 40 分 開会挨拶 東北電⼒ネットワーク㈱ 各⽀社 副⽀社⻑

10 時 40 分〜12 時 00 分 講義 [佐⿃電機株式会社]

13 時 00 分〜15 時 30 分 講義 [関東東北産業保安監督部 東北⽀部]※

                         [独⽴⾏政法⼈製品評価技術基盤機構]

15 時 30 分   終了

※電気関係法令，電気主任技術者制度等について，関東東北産業保安監督部東北⽀部の

担当官との個別相談の時間を設けます。

４．会議資料代   会員︓1,000 円/冊，⼀般︓3,000 円/冊

※会員は，(公社)⽇本電気技術者協会の個⼈会員，法⼈会員（維持会員）に適⽤されます。

※（⼀社）東北電気管理技術者協会会員の⽅で，(公社)⽇本電気技術者協会に加⼊されてい

ない⽅は「⼀般」の扱いとなります。

※講義資料（テキスト）のみ販売もいたしますので⽀部ホームページよりお申し込み下さい。

５．主催・共催・後援

主催︓公益社団法⼈ ⽇本電気技術者協会 東北⽀部

共催︓⼀般財団法⼈ 東北電気保安協会

電気安全東北委員会

公益財団法⼈ 東北電業会

後援︓関東東北産業保安監督部 東北⽀部

（添付書類）

１．申し込み⽅法について

２．会場案内図

添付書類１

令和５年度 電気主任技術者会議 テキスト購⼊の申し込み⽅法について

１．申込⽅法
（１）⽀部ホームページからのお申込み

⽇本電気技術者協会東北⽀部ホームページの 「セミナーの予約登録はこちら」 の⼊⼒フォームからお申
込みください。

 ⽀部ホームページ TOP ページ

⽀部ホームページ URL︓
 https://www.jeea-tohoku.com/

（２）ＦＡＸによるお申込み

 ⽀部ホームページより申込⽤紙 （FAX）をダウンロードの上，必要事項を記載しお申込みください。
FAX 送信後，お電話にて到着確認をお願いします。

  ※可能な限り⽀部ホームページからのお申込みにご協⼒をお願いいたします。

［申込先］ ＦＡＸ︓０２２－２６３－９２１９

（公社）⽇本電気技術者協会 東北⽀部事務局  ℡ 080-9629-1085

２．申込締切

各会場 開催⽇の２週間前まで
※定員に達した場合は，期⽇前に〆切る場合があります。

３．テキスト代（受講料）について
受講申込み後，テキスト代（受講料）を下記の期⽇までに銀⾏振り込みによりお⽀払いください。
なお，お振込みにあたっては，【留意事項】をご確認ください。

お振込み期⽇︓各会場 開催⽇の１週間前まで

【振込先】

みずほ銀行  仙台支店 普通 １２５５２００

名義人：公益社団法人 日本電気技術者協会

      ｼﾔ)ﾆﾎﾝﾃﾞﾝｷｷﾞｼﾞﾕﾂｼﾔｷﾖｳｶｲ

【留意事項】

（１）お振込みの際は，依頼人欄に「デンキ + 受講者の氏名」をご入力願います。

（ご入力例）

氏  名：東北 太郎

依頼人欄：「デンキ トウホク タロウ」

※受講者⽒名以外のお名前でお振込みの場合，⼊⾦確認が出来ない場合がありますのでご協⼒をお
願いいたします。
※経理都合上，上記の名義で振り込むことができない場合や複数名で⼀括のお振込みの場合等はお
振込みの前に，⽀部ホームページのお問合せフォームよりご連絡ください。

（２）請求書が必要な⽅は，受講申し込みフォームへ「請求書の宛名」をご⼊⼒ください。申し込み受付後

に請求書を送付（メールまたは郵送）いたします。

（３）振込⼿数料はご負担ください。

（４）テキスト代（受講料）お振込み後の取り消しおよびお客さま都合による返⾦には応じかねますのでご
留意の上，お振込み願います。

（５）キャンセルの場合は，必ず下記へご連絡願います。

（６）領収書の発⾏は，銀⾏の受取書（振込控）をもって代えさせていただきます。

お問合せ先︓（公社）⽇本電気技術者協会 東北⽀部 事務局 Tel.080-9629-1085
⽀部ホームページの問い合わせフォームもご利⽤頂けます。
https://www.jeea-tohoku.com/

４．受講申し込み後の流れ
ご⼊⾦確認後，開催⽇の前⽇までに受講申し込みフォームにご⼊⼒いただいたご住所へ会議資料（開催
案内，テキスト等）を郵送いたします。（準備の都合上，開催⽇当⽇に会場にてテキスト配布となる場合が
ございます。）

５．注意事項（必ずお読みください）
（１）対⾯受講の⽅
・ 新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌へのご協⼒をお願いいたします。
・ お⾞でお越しの際の駐⾞料⾦は，受講者様にてご負担ください。

（２）オンライン受講の⽅

オンライン受講は，「Microsoft Edge」，「Google Chrome」などのWEB ブラウザを利⽤して受講して
いただきますので事前に受講環境のご準備をお願いいたします。
ご⼊⾦確認後，オンライン受講のためのＵＲＬおよび受講⽅法・事前接続テスト等について，メールにてご
案内いたします。

以上

 添付書類２

令和５年度 電気主任技術者会議 会場案内図（１/２）

【郡⼭会場】
郡⼭商⼯会議所 ６階 ⼤ホール
所在地︓郡⼭市清⽔台１丁⽬３－８
℡.024-921-2600

【⻘森会場】
⻘森県観光物産館アスパム ５階 あすなろ
所在地︓⻘森市安⽅ １－１－４０
℡.017-735-2505

【新潟会場】
コープシティ花園 ４階 ガレッソホール
所在地︓新潟市中央区花園 １－２－２
℡.025-248-7511

【⻑岡会場】
⻑岡商⼯会議所 6 階 6０１会議室
所在地︓⻑岡市表町３丁⽬１－８ リナシエビル
℡.0258-32-4500

郡山商工会議所

令和５年度 電気主任技術者会議 会場案内図（２/２）

【仙台会場】
ハーネル仙台 ３階 蔵王
所在地︓仙台市⻘葉区本町２－１２７
℡.022-222-1121

【⼭形会場】
⼭形テルサ１階 ⼤会議室
所在地︓⼭形市双葉町１丁⽬２－３
℡.023-646-6677

【盛岡会場】
盛岡地域交流センターマリオス 18 階 188 会議室
所在地︓盛岡市盛岡駅⻄通 ２－９－１
℡.019-621-5000

【秋⽥会場】
秋⽥市⺠交流プラザ２階 多⽬的ホール
所在地︓秋⽥市東通仲町４－１
℡.018-825-3000

秋田市民交流プラザ